М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И  С А М А Р С К О Й  О Б Л А С Т И
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«САМАРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(ГБОУ ДОД СОДЭБЦ)

ПРОТОКОЛ
«22» марта 2018г.                 № 1

г. Самара

заседания жюри областного форума «Зелёная планета – 2018»

(региональный этап Всероссийского детского экологического форума

«Зелёная планета – 2018»)

Конкурс коллекций моделей одежды из экологически чистых материалов

«Современность и традиция»

Председатель: Никитина Нина Михайловна – старший методист ГБОУ ДО СО СДДЮТ

г.о.Самара

Члены жюри:

1.  Петрушина Ангелина Сергеевна – педагог дополнительного образования,

педагог организатор ГБОУ ДО СО СДДЮТ г.о. Самара

2.  Лутина Мария Владимировна – педагог ДО, методист ГБОУ ДОД СОДЭБЦ г.о.

Самара

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение победителей областного конкурса коллекций моделей одежды из

экологически чистых материалов «Современность и традиция»

2. Отбор работ на заочный этап Всероссийского конкурса коллекций моделей одежды

из экологически чистых материалов «Современность и традиция» (Всероссийского

детского экологического форума «Зелёная планета – 2018»)

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. На конкурс представлено 48 коллекций моделей одежды из 17 учреждений.

Жюри постановило распределить призовые места следующим образом:

Место Участник Возраст Учебное заведение
Название

коллекции
Руководитель

I Коллектив

«Самарчанка»

6-7 лет

СП «Детский сад

№49» ГБОУ СОШ

№21 г. Сызрани

Самарчанка Умярова Флера

Тавфиковна,

Борминская Галина

Николаевна,

Манихина Елена

Викторовна,

Рахматуллина

Дания Менировна,

Перхова Нина

Сергеевна

I Образцовый 15-17 СП «ЦВР» ГБОУ Девицы- Ганина Надежда

детский

коллектив

Театр мод

«Фантазия»

лет СОШ №9 г.о.

Октябрьск

Поляницы Федоровна

I Кикадзе Алена 14 лет ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Красносельское

и ГБОУ СОШ №2

п.г.т. Суходол СП

«Поиск» м.р.

Сергиевский

Соломушка Дьякова Людмила

Владимировна

I Студия моды

«Злата»

7-11

лет

МБУ ДО ЦДТ

«Металлург» г.о.

Самара

Русские

мотивы

Антонова Елена

Владимировна

I Младшая

группа

«Ласточка»

4 года МБДОУ «Детский

сад №462» г.о.

Самара

Уникальност

ь костюмов

народов

Поволжья

Маклакова

Людмила Петровна

I Коллектив

«Забава»

2-7 лет СП ГБОУ

гимназия «ОЦ

«Гармония»

г.о. Отрадный

Детский сад №13

Самарские

наигрыши

Лукьянова

Светлана

Геннадьевна,

Старовойтова

Ирина Арсентьевна

II Театр Моды

«Ладоград»

10-13

лет

ГБОУ ДО СО

Самарский Дворец

детского и

юношеского

творчества г.о.

Самара

Куролесица Головацкая Дарья

Алексеевна

II Зайдуллина

Ландыш

17 лет Филиал ОДОД

«Лидер» ГБОУ

СОШ с.

Девлезеркино м.р.

Челно-

Вершинский

Славянский

Деним

Ульдякова Оксана

Геннадьевна

II Исакова Арина 13 лет МБУ ДО ДЮЦ

«Пилигрим» г.о.

Самара

Разные

краски

Поволжья

Романова

Анастасия

Васильевна

II Захаркин Егор,

Суетина

Татьяна,

Ахтямов

Равиль,

Овчарова

Валерия,

Шаталова

Анастасия,

Огурешникова

Валерия,

Сахипкиреева

Камила

5-6 лет СП «Детский сад

№2» ГБОУ СОШ

№2 «ОЦ» им. Г.А.

Смолякова с.

Большая

Черниговка м.р.

Большечерниговск

ий

Хоровод

дружбы

Федосеева Ольга

Николаевна,

Лукашевич Татьяна

Сергеевна,

Захаркина Любовь

Викторовна

II Коллектив 7 лет Детский сад №194

«Капитошка»

Народы

Поволжья

Соловьева Лилия

Владимировна

АНО ДО «Планета

детства «Лада» г.о.

Тольятти

III Образцовый

детский

коллектив

Детский театр

моды «Элегия»

9-15

лет

МБУ ДО «ЦВР

«Крылатый» г.о.

Самара

Моя Россия Ковалева Олеся

Сергеевна

III Студия моды

«Злата»

15-16

лет

МБУ ДО ЦДТ

«Металлург» г.о.

Самара

Старое по-

новому

Антонова Елена

Владимировна

III Коллективная

работа

воспитанниц

детских

объединений

«Юный

дизайнер»,

«Бисероплетен

ие»,

«Волшебные

узоры»,

«Вязание»,

«Арт-креатив»

5-6

класс

СП ДОД – ЦДТ

«Радуга» ГБОУ

СОШ №1 г.

Нефтегорска

Полевые

цветы

Кулькова Н.В.,

Ронжина А.К.,

Кандрушина А.В.,

Киргинцева О.А.,

Яхункина Е.А.

III Макеева

Виктория

7 лет МБОУ Школа

№149 им. А.И.

Баранова г.о.

Самара

Барышня-

крестьянка

Махрова Ольга

Александровна

III Карина Ксения,

Сигаева София,

Ерохина Дарья,

Шахмайкина

Злата, Лешина

Анастасия

5-6 лет Детский сад №159

«Соловушка»

АНО ДО «Планета

детства «Лада» г.о.

Тольятти

Это ты, мой

город,

Москва

Явон Анна

Сергеевна, Зайцева

Наталья

Алексеевна

III Изюминки

Поволжья

7 лет Детский сад №106

«Изюминка»

АНО ДО «Планета

детства «Лада» г.о.

Тольятти

Чувашкие

мотивы

Нустрова С.Г.,

Христиченко Е.К.

2.1. Для участия в заочном этапе Всероссийского конкурса отобраны следующие работы

Место участник возраст Учебное заведение Название

коллекции

Руководитель

I Коллектив

«Самарчанка»

6-7 лет

СП «Детский сад

№49» ГБОУ СОШ

№21 г. Сызрани

Русский

народный

костюм

Умярова Флера

Тавфиковна,

Борминская Галина

Николаевна,

Манихина Елена

Викторовна,

Рахматуллина

Дания Менировна,

Перхова Нина

Сергеевна

I Образцовый

детский

коллектив

Театр мод

«Фантазия»

15-17

лет

СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ №9 г.о.

Октябрьск

Девицы-

Поляницы

Ганина Надежда

Федоровна

I Кикадзе Алена 14 лет ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Красносельское

и ГБОУ СОШ №2

п.г.т. Суходол СП

«Поиск» м.р.

Сергиевский

Соломушка Дьякова Людмила

Владимировна

Председатель:         Н.М. Никитина

Члены жюри:        А.С. Петрушина

          М.В. Лутина